РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.06.2025 № 823-нп

Об утверждении Перечня мер поддержки участников

добровольческой (волонтерской) деятельности

на территории Мысковского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 17.4 Федерального закона от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О

благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», статьей

44 Устава Мысковского городского округа:

1. Утвердить Перечень мер поддержки участников добровольческой

(волонтерской) деятельности на территории Мысковского городского округа

согласно приложению.

2. Обеспечить официальное обнародование настоящего постановления:

начальнику организационного отдела администрации Мысковского

городского округа Китик А.И. в городской газете «Мыски»;

начальнику отдела по информатизации и компьютерному обеспечению

администрации Мысковского городского округа Ширяеву П.Г. на сайте

«Электронный бюллетень Мысковского городского округа» (электронный

адрес в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - pravo-

myskiadmin.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Мысковского городского округа по национальной политике

и социальным вопросам Л.В. Мукечекову.

Глава Мысковского

городского округа Е.В. Тимофеев

Приложение

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 18.06.2025 № 823-нп

ПЕРЕЧЕНЬ

мер поддержки участников добровольческой (волонтерской)

деятельности на территории Мысковского городского округа

№

п/п
Наименование меры поддержки Ответственный исполнитель

1 Организационная поддержка

1.1 Присуждение молодежной премии

муниципальное казенное учреждение

«Управление культуры, спорта,

молодежной и национальной

политики Мысковского городского

округа»

1.2

Организация и проведение

мероприятий, посвященных Дню

добровольца (волонтёра)

муниципальное казенное учреждение

«Управление культуры, спорта,

молодежной и национальной

политики Мысковского городского

округа»,

муниципальное казенное учреждение

«Управление образованием

Мысковского городского округа»

1.3

Награждение Благодарственными

письмами администрации Мысковского

городского округа и (или) Почетными

грамотами администрации

Мысковского городского округа за

заслуги в сфере добровольчества

(волонтёрства)

муниципальное казенное учреждение

«Управление культуры, спорта,

молодежной и национальной

политики Мысковского городского

округа»,

муниципальное казенное учреждение

«Управление образованием

Мысковского городского округа»

1.4

Оформление рекомендательных писем

(характеристик) добровольцам

(волонтёрам) для участия в различных

конкурсах

муниципальное казенное учреждение

«Управление культуры, спорта,

молодежной и национальной

политики Мысковского городского

округа»,

муниципальное казенное учреждение

«Управление образованием

Мысковского городского округа»

2 Информационная поддержка

2.1 Размещение информации о Администрация Мысковского

добровольческих (волонтёрских)

проектах, мероприятиях, программах,

акциях, лучших практиках, активистах,

реализующих социально значимые

проекты, представителях

некоммерческих организаций и (или)

добровольческих (волонтёрских)

объединений, являющихся

победителями федеральных,

региональных и муниципальных

конкурсов, в информационно-

телекоммуникационной сети

«Интернет»

городского округа,

муниципальное казенное учреждение

«Управление культуры, спорта,

молодежной и национальной

политики Мысковского городского

округа»,

муниципальное казенное учреждение

«Управление образованием

Мысковского городского округа»

2.2

Создание видеороликов о деятельности

добровольцев (волонтёров) и

добровольческих (волонтёрских)

организациях

муниципальное казенное учреждение

«Управление культуры, спорта,

молодежной и национальной

политики Мысковского городского

округа»,

муниципальное казенное учреждение

«Управление образованием

Мысковского городского округа»

3 Методическая поддержка

3.1

Создание методической и

информационной базы в сфере

добровольческой (волонтёрской)

деятельности

муниципальное казенное учреждение

«Управление культуры, спорта,

молодежной и национальной

политики Мысковского городского

округа»,

муниципальное казенное учреждение

«Управление образованием

Мысковского городского округа»

3.2

Проведение социологических

исследований по вопросам развития

добровольческой (волонтёрской)

деятельности в Мысковском городском

округе

муниципальное казенное учреждение

«Управление культуры, спорта,

молодежной и национальной

политики Мысковского городского

округа»,

муниципальное казенное учреждение

«Управление образованием

Мысковского городского округа»

Заместитель главы Мысковского городского округа
по национальной политике и социальным вопросам                             Л.В. Мукечекова